

Nadawca petycji:

Mieszkańcy Miałkówka,

Użytkownicy i właściciele domków letniskowych

w Miałkówku

- wg. listy podpisów osób składających petycję



SK
Miałkówek, 28.07.2021 roku

ZDP

OR

BRP-oryg.

Rada Powiatu Gostynińskiego
I Starosta Gostyniński

29.07.2021

W dniu 28.07.2021r. została złożona petycja do Rady Gminy Gostynin i Wójta Gminy Gostynin o treści dołączonej do powyższego pisma. Z uwagi na pilną potrzebę zapewnienia bezpieczeństwa na terenie znajdującym się nad Jeziorem Lucieńskim w Miałkówku istnieje konieczność budowy chodnika i ścieżki rowerowej lub pieszo rowerowej (w zależności od parametrów technicznych drogi) od Lucienia do Miałkówka. Mieszkańcy Miałkówka , użytkownicy i właściciele domków letniskowych w Miałkówku, którzy podpisali petycję do Rady Gminy i Wójta Gminy Gostynin (71 osób), prosimy o uwzględnienie w planach budżetowych wymienionych zadań zgodnie z kompetencjami.

Z poważaniem

Nadawca petycji:

Miałkówek, 18.06.2021 roku

Mieszkańcy Miałkówka,
Użytkownicy i właściciele domków letniskowych
w Miałkówku
- wg. listy podpisów osób składających petycję

**Rada Gminy Gostynin
i Wójt Gminy Gostynin**

Petycja

w sprawie zagospodarowania terenów nad Jeziorem Lucieńskim w Miałkówku oraz budowy chodnika i ścieżki rowerowej

Na podstawie ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2014r., poz. 1195 ze zm.), działając w interesie publicznym, zwracamy się do Radnych Gminy Gostynin oraz do Wójta Gminy Gostynin z prośbą o podjęcie natychmiastowych działań zmierzających do przywrócenia funkcjonalności i bezpieczeństwa na terenie znajdującym się nad Jeziorem Lucieńskim w Miałkówku.

Składając niniejszą petycję oczekujemy podjęcia natychmiastowych działań w zakresie naprawy pomostu, ustawienia koszy na śmieci i ławek oraz posprzątania terenu, plaży i przyległego lasu z zalegających śmieci (terenu przy pomoście i plaży należącej kiedyś do Ośrodka Wypoczynkowego „Lucień”).

Oczekujemy również podjęcia działań zmierzających do budowy na odcinku od Lucienia do Miałkówka chodnika i ścieżki rowerowej lub ścieżki pieszo-rowerowej (w zależności od parametrów technicznych drogi).

Miałkówek jest miejscowością letniskową i wypoczynkową ale przy drodze na odcinku od Lucienia do Miałkówka nie ma chodnika co zagraża bezpieczeństwu uczestników ruchu drogowego. Nie ma nawet utwardzonych poboczy.

Co weekend na wypoczynek do Miałkówka przyjeżdża mnóstwo mieszkańców Gostynina, Płocka, Kutna i Łodzi. Wiele osób spaceruje, w tym rodziny z dziećmi w wózkach i na rowerach. Miałkówek jest bardzo chętnie odwiedzany przez motocyklistów, którzy właśnie tutaj organizują swoje spotkania. Niestety droga nie ma utwardzonych poboczy, nie ma też wyznaczonych miejsc parkingowych i samochody oraz motocykle parkują wzdłuż jezdni, co przy dużym natężeniu ruchu szczególnie w weekendy powoduje utrudnienia komunikacyjne nie tylko dla pojazdów ale pieszych i rowerzystów.

Przez ten teren przebiegają szlaki turystyczne, ścieżki przyrodnicze, jest to miejsce popularne i odwiedzane przez dużą liczbę osób ale w obecnym stanie stanowi fatalną wizytówkę gminy. Niestety ani pomost ani plaża już nie wygląda tak pięknie jak na zdjęciach zamieszczonych na stronie internetowej Urzędu Gminy Gostynin w zakładce „Gmina w obiektywie”.

Jeszcze 3-4 lata temu pomost był naprawiany na bieżąco. Ustawione były kosze na śmieci i ławki przy plaży, na którą co roku przywożono piasek. Śmieci były uprzątanę na bieżąco, a na ławkach można było bezpiecznie usiąść. Funkcjonowała też wypożyczalnia sprzętu wodnego.

Przez ostatnie 2 lata nic na tym terenie nie było robione.

Obecnie istniejący pomost wymaga pilnego remontu. Deski są spróchniałe i popękane przez co zagrażają bezpieczeństwu osób tam przebywających. Balustrada wymaga naprawy i zabezpieczenia przed korozją. Deski w ławkach przegniły. Kosze zostały zabrane i śmieci są porzucane zarówno przy pomoście, na plaży jak i w lesie. Nikt nie sprząta tych zalegających śmieci. Teren jest zaniedbany. Nie ma oświetlenia, a ławki wymagają pilnej naprawy.

Wyremontowanie, uprzątnięcie i zagospodarowanie tego terenu jest konieczne ze względu na walory środowiska przyrodniczego Jeziora Lucieńskiego. Natomiast budowa chodnika i ścieżki rowerowej

poprawi bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego oraz ułatwi życie mieszkańcom Miałkówka i okolicy licznie dojeżdżającym m.in. do pracy, do szkoły, do kościoła. Budowa ścieżki pieszo-rowerowej wpłynie znacząco na rozwój turystyczny oraz potencjał turystyczny Miałkówka.

W załączniku składamy podpisy osób, które wyraziły swoje poparcie dla powyższej petycji. Osoby, które złożyły podpisy pod petycją nie wyrażają zgody na ujawnienie na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycję lub urzędu go obsługującego danych osobowych podmiotu wnoszącego petycję lub podmiotu, o którym mowa w art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. 2018, poz. 870).
